Li.

subie  
ctuos  
tiores  
aliqu  
Cicer  
prim  
omni  
recess  
sum.  
man  
quot  
dit. T  
ait: ni  
collig  
solitu

q

quid  
& si c  
ne dic  
littor  
mie<sup>9</sup>  
atq̄ t  
exero  
ditab  
esset  
stat:  
le nih  
& æt  
uipēc

u

& circ  
uel qu  
Cicer  
exact  
imem  
inter t  
prop  
hil ha  
bium  
nisi H  
stibul  
aucto  
idone  
illos f  
mode  
inter f  
te des

subiecti in libertate uiuerēt. Deinde collatione facta: & si actuosam uitam reipublicæ fru-  
 ctuosiore dicat: qđ nos in parte etiam non negamus: ociosam tamen & faciliorem & tu-  
 tiorē & minus alijs grauem aut molestam confiteretur. Vnde & eam cum omnibus quib⁹  
 aliqua iusta causa est: tum his præcipue permittit qui excellunt ingenio & doctrina: Quis  
 Cicero idem primo uitæ huius impatiens ut dixi: eandem multis tandem dolorib⁹: & im-  
 primis amantissime filia morte deiectus optauerit: & sibi Attico suo scribens: Nunc inquit  
 omnia respuo: nec quicq̃ habeo tolerabili⁹ q̃ solitudinē. Et iterū: Mihi inquit solitudo &  
 recessus prouincia est: ualde urbem fugio: multas ob causas. Itē nec enim esse in turba pos-  
 sum. Et rursus: Nihil hac solitudine iucundius: in qua inquit careo omnium colloquio: cumq̃  
 mane in syluam me obstrusi densam & asperam non exeo inde ante uesperū. Qđ uerbum  
 quotiens lego: sic assentior ut a meipso non ab alio dictum putem: ita mihi sæpe idem acci-  
 dit. Demum ut iam Ciceroni ualedicam: Idem ipse mox dulci blandiēs amico: Scđm te  
 ait: nihil est mihi amicus solitudine. Et adiecit: In ea mihi omnis sermo est cum litteris. Nō  
 colligo singula: Ex his enim uidet ut amator ille urbis & fori: & amata oderit: & litteratam  
 solitudinem rebus omnibus anteponat.

D

De Solitudine Demosthenis. Ca. III.

Va in re unanimē cum Cicerone Demosthenem fuisse auguror: & nisi forte aliqua  
 q mutādi quoq̃ cōsiliij ratio inceserit: qđ non legi: idē sensisse illū semp qđ hic no-  
 ster aliquē senserit. Nā & p̃fessio eadē amboꝝ: & ē ille leuiculus: qđ Cicero idē ait:  
 qui delectareē illo muliercularū susurro ut sit a tergo insibilatiū. Hic est ille Demosthenes  
 & si cōstet eū oratoriā illam uim quā in urbib⁹ tam potenter exercuit: maxime in solitudi-  
 ne didicisse. De quo Quintilian⁹: Idem inquit ille tantus amator secreti Demosthenes in  
 littore in quo se maximo cum sono fluctus illideret: meditans consuecebat contionū frer-  
 mit⁹ nō expauescere. Nec te moueat qđ supra dictū est: hūc ipsū Demosthenē locū tacitū  
 atq̃ undiq̃ abditū eligere solitū: hic undisonū patētēq̃: Ibi em̃ ingeniū acuebat: hic uocē  
 exercebat: utrunq̃ tamen in solitudine faciebat. Discebant soli qđ ī populis uenderēt: me/  
 ditabant in syluis: qđ in urbibus ostentarent: excusabatq̃ p̃fessio: quibus intentio una  
 esset uel loquēdo uel tacendo rem augere: quod de Cicerone nō memini: Demosthenē cō-  
 stat: qđ in noctibus atticis scriptū est: precium quoq̃ silentij pepigisse: nobis quibus uena-  
 le nihil penitus: nihil ostentui esse debet: sed omnia ad salutem uitæq̃ legem temporalis:  
 & æternæ spem in solitudine discendū est: qđ restat in solitudine exercendum: in solitudine  
 uiuēdū: ī solitudine moriendū: Qđ cupio quidē ualde: & si deus pie nos aspicit spero etiā.

A

B

De Anaxagora alijsq̃ clarissimis uiris uitam solitariam amantib⁹: Ca. IIII.

T tñ ab oratorib⁹ diuersum semper sensisse philosophos credam: & diuersitas mo-  
 u rum facit: & oīno alius intentionū finis. Illis enim plausum populi captare anim⁹:  
 horum labor: ni falsa p̃fessio est: circa noticiam sui reflectendūq̃ ad se animum:  
 & circa contemptū inanis gloriæ uersatur: Nam qualem fuisse arbitramur Anaxagoram:  
 uel qualem constantia illa abinentiaq̃ sua Xenocratem s̃auerissimū philosophoꝝ: ut ait  
 Cicero: uel Zenonem Stoicoꝝ patrem: uel laboriosissimū ex omnibus Carneadem: Cui⁹  
 exactissimā illam studiose mentis intentionem quæ ut legimus discumbentē sæpe tibi fecit  
 imemorem. An putamus usq̃ post nonagesimū uitæ annum: tam fixam tanq̃ continuam  
 inter tumultus & tædia hominū peruenturā fuisse: & non potius in solitudine ubi animū a  
 proposito nullus auerteret: Mihi quidē haud facile persuaderē: & si prarer coniecturas ni-  
 hil habeam: aut horum cuiuspiam: aut Chryssippi domū: aut doliū Diogenis ī platais ur-  
 bium fuisse: cum & illum salutatio hominū: & hunc umbra etiam summi regis offenderet:  
 nisi Hieronymus illorum p̃pinq̃ior ætati: habitasse Diogenem diceret in portarum ue-  
 stibulis & porticibus ciuitatum. Quod non cuiilibet crediturus: ut credam sibi & sua cogit  
 auctoritas: ac uaria & multiplex lectio. Tale enim aliquid profecto non scriberet: nisi apud  
 idoneum legisset auctorem. Et de his quidem satis est dictum. Ipse autem Solon cuius inf  
 illos septē græciæ sapiētes præclarissimū est nomē: etsi primū legifer suæq̃ rei publicæ dux  
 moderatorq̃ ætate: tamen ultima: ut Timæus indicat Platonis: & alijs se studijs dedit: &  
 inter solitarios deputandus est: quando & patriam liquit legibus ornatam suis: & cupidita-  
 te dēscendi ignotas terras adiit peregrinatione delectatus ægyptiaca.

A

B

Tractatus nonus: De exemplis Imperatorū ac bellorum ducibus: quibus solitudines placuerunt.

De Iulio atq; Augusto cæsaribus: qui solitudinē optabant & amabāt: Ca. I.

A

q Vis nam uero mirabilē studiosis hominib<sup>9</sup> solitudines placuisse: quæ qd̄ admiratione non uacat: Impatoribus ac bellorum ducibus placuerūt: Transeo Iulium Cæsarem: qui licet admodum iuuenis dum e procellis forensib<sup>9</sup> i ocium Rhodiū secedere decreuisset: atq; ibi litteris operam dare: prohibet<sup>9</sup> tamē tunc incurribus piratarum: & postea hinc ciuiliū: hinc externorum æstib<sup>9</sup> bellorum: implere non potuit qd̄ optabat. Augustum Cæsarem penes quem potētia mortalis & humani fastigij summa est: & si interdum habitantē rure atq; in syluis spaciari solitū iueniam: quia raram tamen: ut auguror: priuati ocij licentiā publici negocij moles dabat: ut solitarijs inseruisse non ausim: sic solitaria uitæ miratorib<sup>9</sup> annumerare nō uerear: Huius enim uitæ requiem semper optauit. Quicqd̄ cogitabat: quicquid loquebat: in ocium desinebat: hoc solamen præsentū laborum: hæc præteritorū merces: hæc uenturi tempis spes erat: Omnis huic statui collatus diuitiarū honos: omne on<sup>9</sup> imperij seu graue sibi aliquid ac uile sordebat. Deniq; in sūma omniū quæ fortunatissimo homini contingere possunt: bonorū copia defessus: in solo huius uitæ nomine respirabat. Cuius rei & scriptores aliqui meminere: & quæ in manus meas uenit quædam ei<sup>9</sup> ad Senatum epistola est testis. Quæta cum uoluptate igitur eo peruenturum fuisse estimamus: quo tam dulciter oculos mentis intenderat: Nec uero Senatum modo p litteras orauit: ut sibi iam tandem uiuere patiente republica priuatamq; senectutem agere liceret: sed aliquā etiam præsens Senatu & magistratibus domū accitis rationariū imperij tradidit: ut Tranquillus ait: Siue autem reputas & se priuatum non sine periculo fore & rempublicam plurium arbitrio temere cōmitti in retinenda p̄seuerauit: ut eidē placet historico: atq; ita propriæ simul & publicæ saluti modestissima uota habuit: Siue ut opinari licet: Senatus ac populi precib<sup>9</sup> id tribuit: quorum quod constat nemo principum fuit amantior: siue nullis omnino precib<sup>9</sup> motum: nullo publico priuatoq; metu ipsa eum rerum natura turbabat: Ab altissimo enim fortunæ culmine: cui mundi dñs ac rector insederat: ad illud humile submissumq; desiderij prærupt<sup>9</sup>: forte cogitanti animo descensus uidebat: & ut dici solet quædam cerebri uertigo altitudinem tantam metientis inceserat. Itaq; & deliberās & circūspiciens hærebat: nec unq; nisi morte descēdit. Quocirca licet ut dictum est: inter solitarios atq; ocio fruētes: nullus huic occupato magnoq; principi locus esset: quia tamen boni huius c̄ta dulcedo est: non alio clari<sup>9</sup> teste cognoscit: nō fuit ista tractatib<sup>9</sup> præmittendus Cæsar: Qui cū omnia dare posset: hoc sibi unum dari optabat: Cūq; omnibus præfesset: solum hoc solio suo altius uidebat.